1

平成２８年度第２回史跡加曽利貝塚保存活用計画策定部会（議事要旨）

１ 日 時 平成２８年１０月５日（水） 午前１０時３０分～午後５時００分

２ 場 所 千葉市教育委員会 第一会議室

３ 出席者 （委員）

      青木委員、赤坂委員（部会長）、岡本委員、設楽委員（副部会長）、

高橋委員、武委員、竹内委員、中村委員

      （事務局）

      大崎生涯学習部長、志保澤文化財課長、飛田文化財課特別史跡推進担当課長、

      その他事務局職員

      （オブザーバー）

      千葉県教育庁教育振興部文化財課 神野主任上席文化財主事

５ 議事の概要

 報告

   前回部会での指摘事項に対する対応について

事務局から説明を行った。保存活用計画の目的と史跡の持つ価値について、十

分に整理するよう意見があった。

 議事

保存活用計画（事務局案）第４章以降について

事務局から説明を行った後、質疑応答を行った。調査研究の充実は体験学習な

ど他の部分に影響を与える大切なものであるから、博物館運営や調査研究などの

組織体制についても設置理由を十分に整理するよう意見があった。

  今回の議論を踏まえて計画（案）を修正し、修正した計画（案）は再度各委員

に内容を確認してもらうこととした。そこで新たに出た意見は改めて部会長と副

部会長および事務局で検討して最終決定することとした。